ΣΠΑΡΓΑΩ, Tumeo et distentus sum: propriότεοι μαστοὶ πλήρεις ὡσι γάλακτος, teste Hes.: qui σπαργῶν itidem exp. ὁ πλήρης καὶ δεόμενος ἐκκρίσεως. Sic Suidæ σπαργῶσα est ἡ σπαραγμόντος ὑπὸ θλίψεως, καὶ δεομένη ἐκκρίσεως τινός. Ita ut ubera dicantur σπαργῶν, cum usque adeo distenta sunt lacte, ut rupturam minentur, et præ nimio tumore lac stillent, ut ap. Lucr. 1. lacteus humor Uberibus manat distensis: quo loco Uber distentum dicit τὸν σπαργῶντα μαστὸν, s. τὸ σπαργῶν οὐθαρ. Sic Horat. Tenta ubera, Virg. Gravidum uber, et Distenta ubera lacte. De ejusmodi uberibus Hom. Od. I. (440.) Οὐθατα γάρ σφαραγεῦντο, Distendebantur lacte. Et rursum ap. Virg. Distentant ubera vaccæ, et Tendent ubera capræ, cum pastu largo eas tumefaciunt. Eur. Cycl. (55.) Σπαργῶντας μοι τοὺς μαστοὺς χάλασσον, Δέξαι θηλαῖσι σπορᾶς, Distenta mihi ubera laxa, et papillis submitte fætus: verba chori ad capram. Sic Plut. (7, 270.) Εἶτα λύκαινα μὲν νεοτόκος, σπαργῶσα καὶ πλημμυροῦσα τοὺς μαστοὺς γάλακτι, Lacte exuberans, distensisque supra modum gravata uberibus. Ubi nota de ipso animali dici, non de uberibus, ut in præcedenti Eur. I., et hoc Diosc. 5, 19. Μαστῶν σπαργῶντων κατάγνημα, Turgentes mammæ ea. fo-

ventur, Mammæ copiam lactis non ferentes. De ipsis matribus lacte exuberantibus, Plato de Rep. 5. Tās δὲ μητέρας ἐπὶ τὸν σηκὸν ἄγοντες, ὅταν σπαργώσῃ, Cum lacte ubera distenderint, s. Distentis earum überibus lacte: Symp. Τῷ κυοῦντι τε ἡδη καὶ ἡδη σπαργάντι, Lacte distento. Arbores quoque, si bene memini, a Theophr. dicuntur σπαργάνη sicut ὄργανον, verno tempore, cum earum cōrtices succo turgescunt: ut ap. Virg. lato turgent in palmite gemmæ; et, Frumenta in viridi stipula lactentia turgent. Item σπαργάνη aliquis dicitur cum cupiditate et libidine alicuius rei accensum cor ejus intumescit: et præsertim de iis qui pruriunt libidine venerea: qua signif. Hippocr. usus est, ap. quem σπαργάνη Gal. exp. ὄργανον, Erot. ὄρεγεται καὶ ἐπιθυμεῖ. De homine venerea libidine accenso, ap. Plut. (7, 29.) Σπαργάνη καὶ μεθύνων ὁ Λεύκιος, αὐτὸς ἔξαντη μεταξὺ πίνων πρὸς ὄργανον, Pruriginis impatiens, Libidine impotente affectus, nec moram adventus puellæ sustinere amplius valens, s. Cum libidinem continere diutius non posset, Bud. Idem Plut. de aliis etiam rei cupiditate, metaph. ut in Lycugo, (7.) p. 79. meæ Edit. Τὴν οὐλιγαρχίαν ὄρωντες σπαργάνσαν καὶ θυμονόντες, Gliscētēm et res novas molientem: Fabio, Δι' εὐτυχίαν ἐπηρεάνει καὶ σπαργάντι τῷ δῆμῳ χαλινὸν ἐμβάλλειν. Idem interdum addidit præp. ἐπὶ vel πρὸς: ut in Artax. (3.) Δι' ὄργανον σπαργάντα μᾶλλον η πρότερον ἐπὶ τὴν βασιλείαν, Magis quam ante accensum regni cupiditate, Magis quam ante inhiantem regno. Sic Idem in Lucullo, Σπαργάντων πολλῶν ἐπὶ τὴν ἐπαρχίαν, ubi Bud. interpr. Inhiantibus, Desiderium non ferentibus, gliscente cupiditate. Idem in Cic. Eīre παιδῶν, εἰθ' ὑπὸ φιλοτείας σπαργάνων πρὸς τὴν πολιτείαν, καὶ ἀθηνῶν τοῖς καθεστῶσι, Impotente desiderio accensus accedendi ad remp. [“Koen. ad Greg. Cor. 260 (=552.) Wakef. S. Cr. 3, 58. ad Herod. 717. ad Timæi Lex. 234. 244. Jatobs. Anth. 7, 406. 8, 229. 9, 357. Dionys. H. 1, 202. Heind. ad Plat. Phædr. 280.” Schæf. MSS. “Plato de Rep. 350.” Wakef. MSS. Eur. Cycl. 55. Quint. Sm. 14, 283. Cf. Σφαραργέων.] DICITUR ET Σπαργάνη, si mendo caret σπαργάνσι, quod ap. Hes. legitur, exponiturque πλημμυροῦσι, ἀποστάζουσι.

Σπαργή, ἡ, Libido: proprie illa, qua matres distracta lacte ubera exinanire cupiunt. Hes. σπάργανη generaliter exp. ὄργανον, ὄρμα. Sed videndum ne oxytonos potius scr. sit σπαργάνη, a nomin. sing. σπαργή, ut ὄργη, ὄρμη, βοή, ab ὄργανον, ὄρμα, βοών: [potius ὄργανον, ὄρμα, βοών, σπαργάνη, ab ὄργη, ὄρμη, βοή, σπαργή. Cf. Σιγάνη.] Nam et ap. Gal. Lex. Hippocr. quidam Codd. habent, Σπαργάνη, αἱ ὄργανοι: [ubi vulgo σπαργάνη, ὄργανον.] “Στοργάνη, Nisus ad parientem, VV. LL. Hesychio ἐρεθισμοὶ εἰς τὸ τεκεῖν.”

[\* Σπαργάνη, i. q. σπαργανών, Hom. H. in Apoll. 121. σπάρξαν δὲν φάρει λευκῷ. Σπάρξαν, Hesychio σπαργανώσαν, σπαράξαν.]

Σπαργάνωσις, ἡ, In matribus dicitur, cum a partu, præsertim recente, ob lactis copiam mamillæ sic intumescunt et distendantur, ut exuberantiam eam ferre vix queant. Diosc. 2, 129. de lente, Πρὸς δὲ χονδριώντας μαστούς καὶ σπαργανώσεις ἐψύμενος ἐν θαλάττῃ ἀρμόσεις καταπλασθεῖς. Ad mammae nimis lacte distentas: 3, 41. de mentha, Μαστῶν τε περιτασιν καὶ σπαργανώσιν πράντει, Mammæ, si tendantur et nimio lacte turgeant, compescit. Plin. 20, 14. itidem de mentha, Prodest et si mammae tendantur. At dubium est an ad priorem Diosc. l. respexerit cum 31, 6. dixit, Mammæ sororiantes piscinæ maris corrigit. Aliud in muliere vitium est τὸ ὑπερμαζόν, cum ei mammae sunt grandiores quam ceteris, etiam tum cum lacte distentæ non sunt, ut quæ Mammæa dicitur Martiali et Columellæ. Sed notandum, in posteriore Diosc. vulgatas Edd. habere non σπαργάνωσιν, verum σπαργανώσιν, a NOM. Σπαργάνωσις: quod tamen a σπαργάνη, potius quam σπαργάνη formatum esset: a σπαργάνη enim aut σπαργάνη, sequendo communem verbalium formationem, dicendum foret σπαργάνης. Sed et ipsum Σπαργάνωσις a Σπαργάνη reguliter formatum non est, verum potius a σπαργανών. Hoc autem Σπαργανών, (persequi enim et ipsum

A lubet, quoniam in mentionem ejus int̄̄di,) derivatum est a NOMINE Σπάργανον, τὸ, Fascia, Pannus oblongus in quo infans involvitur. Plut. (7, 331.) Οὐ, Ανκούργος ἄμα τῷ σπαργάνῳ κορίτας εἰς τὸ φεδρίον, Una cum fasciis quibus involutus erat. Idem in Lycurgo (16.) de dexteritate nutricum Spartanarum, “Ποτε ἀνεν σπαργάνων ἐκτρεφόντας τὰ βρέφη, τοῖς μέλεσι καὶ τοῖς εἰδεσιν ἐλεύθερα ποιεῖν: Symp. 2. Σπάργανα παρασκενάζοντιν αἱ γυναικες, sc. partu vicinæ. Item Herodian. 1, (5, 14.) Μὴ περιφεύγα με ἴδιωτικῶν σπαργάνων, Intactum mē plebeii fasciis: 5, (1, 16.) Εξ ἴδιωτικῶν σπαργάνων ἐπὶ τοῦτο ἐλθόντες, ubi Polit. vertit A privatis cunabulis: sicut et in præcedenti loco, Privatis intactum incunabulis. Idem 7, (1, 5.) Αφορῶσιν εἰς τὰ τῆς γενέσεως εὐτελῆ σπάργανα, ubi Polit. vertit, Natalium obscuritatem. Solebant enim nobiles et splendidiore familia nati infantes σπαργάνους distinguiri a plebeiis, ut inter alia videre est in Σπαργανώ etiam. Item, Εξ ἔτι σπαργάνων, ap. Philon. V. M. 1. legitur eo sensu, quo Latini dicunt Ab incunabulis: quanquam Cunæ et σπάργανα idem non significant. Hes. σπάργανα exp. δεσμός, βάσης: Suidas, etiam ιμάτια. Donatus autem Comment. in Eun., enarrans verba illa Poetæ, Cistellam Pythia domo efficer cum monumentis, annotat, Monumenta esse quæ Græci vocant γυναικίσματα καὶ σπάργανα. [“Villois. ad Long. p. 45. 6. 7. 15. Ilgen. ad Hymn. 407. Valck. ad Phalar. p. x. Verh. ad Anton. Ed. 124. Wakef. Ion. 1371. Musgr. 1489. Jacobs. Anth. 6, 256. Σπάργανα, i. q. γυναικίσματα, Monuments, Crepundia, ad Sopb. QEd. R. 1035. p. 139. Ed. Erf. min.” Schæf. MSS. Aristoph. ‘A. 431. “Fasciæ quibus infantes involvuntur, ut membra tenella roborentur, Græce proprie appellantur σπάργανα. Lat. Cunabula et Incunabula. Legitur in Glossis —tūstis Gr. Lat. Cunabulum, Cunabula, Σπάργανα, Fasciari, Σπαργανόσθαι. Plaut. Amphitr. 5, 1, 51. Sed puer ille, quem ego lavi, ut magnus est, et multum valet! Neque eum quisquam colligare quivit incunabulis. Recte Turu. Incunabula fasciæ esse monuit et pannos, quibus pueri in cunis involvebantur. Ista Cunabula Græcis sunt σπάργανα. Ut ab exponendis infantibus deterrentur Thébani, lege Thibis jubebantur pauperculi infantes recens natos, quibus alendis non essent, σὺν τοῖς σπαργάνοις deferre ad Magistratus, i. e. Fasciis involutos, auctore Äliano V. H. 2, 7. Apud Apollod. 3, 10, 2. Maia mater Mercurium infantem ostendit ἐν τοῖς σπαργάνοις. Jovis in Creta nati atque educati fascias nonnulli vidiisse narrantur, Τὰ τοῦ Διὸς ἰδον σπάργανα, ap. Anton. Lib. 19. Teste Pausania 8. p. 613. Rhea Saturno ἀντὶ τοῦ Διὸς λίθον ἔδωκε κατειλημμένον σπαργάνοις, Loco Jovis lapidem dedit devorandum fasciis involutum.” Valck. Schol. in N. T. 1, 71. \* “Σπάργανον, Ocimoïdes, Diosc. Notha 464.” Boiss. MSS.]